
Weissenborn a/s

Sadelmagervej 20, 7100 Vejle

Årsrapport for 2018

CVR-nr. 12 47 83 05

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 10/4 2019

Ove Georg Rasmussen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Weissenborn a/s
Sadelmagervej 20
7100 Vejle

Telefon: 75 72 77 00
Telefax: 75 84 09 04

CVR-nr.: 12 47 83 05
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 19. oktober 1988
Regnskabsår: 30. regnskabsår
Hjemstedskommune: Vejle

Bestyrelse

Ove Georg Rasmussen, formand
Søren Kavin
Peter Møller

Direktion

Peter Møller

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Advokat

Codex advokater
Damhaven 5B, st.
7100 Vejle

Pengeinstitut

Nordea Bank A/S
Kolding Åpark 2
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Weissenborn a/s for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i 2018 været, at tilbyde underleverandørarbejde, hvor der fremstilles og leveres komponenter i jern og metal til slutbrugere i Danmark og Europa.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på DKK 476.013, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 5.629.050.

Markedet i Danmark og Europa udviklede sig svagere i 2018 indenfor især vind – og offshore segmentet. Året omsætning og indtjening er under budget. Året resultat set i forhold til markeds aktivitets-niveau er tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Et tilbageblik på 2018, som viser, at vindmarkedet er under stærk prispres og at der hele tiden skal tænkes i nye processer, forretningsgange og markeder. Der er i 2019 budgetteret med tocifret vækst, da offshore aktiviteterne er i bedring.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Bruttofortjeneste		6.005.453	8.245.998
Distributionsomkostninger		-76.141	-39.324
Administrationsomkostninger	1	-5.270.477	-5.975.561
Resultat af ordinær primær drift		658.835	2.231.113
Andre driftsomkostninger		-4.693	0
Resultat før finansielle poster		654.142	2.231.113
Finansielle indtægter	2	9.638	24.009
Finansielle omkostninger	3	-53.091	-75.587
Resultat før skat		610.689	2.179.535
Skat af årets resultat	4	-134.676	-480.582
Årets resultat		476.013	1.698.953

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	1.700.000
Overført resultat	-23.987	-1.047
	476.013	1.698.953

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.504.180	1.725.546
Indretning af lejede lokaler		40.755	107.773
Materielle anlægsaktiver		1.544.935	1.833.319
Andre tilgodehavender		143.489	137.162
Finansielle anlægsaktiver	5	143.489	137.162
Anlægsaktiver		1.688.424	1.970.481
Råvarer og hjælpematerialer		1.603.605	2.024.519
Varer under fremstilling		835.331	1.028.710
Færdigvarer og handelsvarer		396.406	374.991
Varebeholdninger		2.835.342	3.428.220
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.867.886	5.041.790
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		472.790	560.167
Andre tilgodehavender		44.262	304.165
Periodeafgrænsningsposter		220.088	258.608
Tilgodehavender		5.605.026	6.164.730
Likvide beholdninger		368.808	347.034
Omsætningsaktiver		8.809.176	9.939.984
Aktiver		10.497.600	11.910.465

Balance 31. december

Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		625.000	625.000
Overført resultat		4.504.050	4.528.037
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	1.700.000
Egenkapital	6	5.629.050	6.853.037
Hensættelse til udskudt skat		180.238	224.840
Hensatte forpligtelser		180.238	224.840
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.493.512	2.732.610
Gæld til tilknyttede virksomheder		111.113	328.499
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		90.278	0
Anden gæld		1.993.409	1.771.479
Kortfristede gældsforpligtelser		4.688.312	4.832.588
Gældsforpligtelser		4.688.312	4.832.588
Passiver		10.497.600	11.910.465
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Årets resultat		476.013	1.698.953
Reguleringer	7	743.557	936.046
Ændring i driftskapital	8	928.208	-1.427.908
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		2.147.778	1.207.091
Renteindbetalinger og lignende		216.845	-120.048
Renteudbetalinger og lignende		-53.092	-75.583
Pengestrømme fra ordinær drift		2.311.531	1.011.460
Betalt selskabsskat		-89.000	-459.370
Pengestrømme fra driftsaktivitet		2.222.531	552.090
Køb af materielle anlægsaktiver		-287.351	-586.703
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-6.327	354.280
Salg af materielle anlægsaktiver		10.307	255.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-283.371	22.577
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-217.386	328.499
Betalt udbytte		-1.700.000	-1.700.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-1.917.386	-1.371.501
Ændring i likvider		21.774	-796.834
Likvider 1. januar		347.034	1.143.868
Likvider 31. december		368.808	347.034
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		368.808	347.034
Likvider 31. december		368.808	347.034

Noter til årsregnskabet

	2018	2017
	DKK	DKK
1 Medarbejderforhold		
Lønninger	10.249.070	12.331.270
Pensioner	861.407	1.046.570
Andre omkostninger til social sikring	230.348	248.265
	11.340.825	13.626.105
Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	7.191.298	8.823.345
Administrationsomkostninger	4.149.527	4.802.760
	11.340.825	13.626.105
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	26	31
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	9.638	17.860
Andre finansielle indtægter	0	6.149
	9.638	24.009
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	53.091	75.587
	53.091	75.587
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	179.278	418.440
Årets udskudte skat	-44.602	62.142
	134.676	480.582

Noter til årsregnskabet

5 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodehaver DKK
Kostpris 1. januar	137.162
Tilgang i årets løb	6.327
Kostpris 31. december	143.489
Regnskabsmæssig værdi 31. december	143.489

6 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbytte for regnskabs- året DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	625.000	4.528.037	1.700.000	6.853.037
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.700.000	-1.700.000
Årets resultat	0	-23.987	500.000	476.013
Egenkapital 31. december	625.000	4.504.050	500.000	5.629.050

	2018 DKK	2017 DKK
7 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-9.638	-24.009
Finansielle omkostninger	53.091	75.587
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	565.428	403.886
Skat af årets resultat	134.676	480.582
	743.557	936.046

Noter til årsregnskabet

	2018	2017
	DKK	DKK
8 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	592.879	348.294
Ændring i tilgodehavender	352.497	-441.660
Ændring i leverandører m.v.	-17.168	-1.334.542
	928.208	-1.427.908
9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for Nordea Bank Danmark A/S:		
Virksomhedspant på i alt DKK 2.000.000, der giver pant i driftsinventar og -materiel, varelagre og debitorer hvis bogførte værdi udgør	9.343.750	10.195.556
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	1.004.815	1.105.989
Mellem 1 og 5 år	959.433	1.861.655
Efter 5 år	0	85.284
	1.964.248	3.052.928
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 11/23 mdr.	277.365	731.603
Kautions- og garantiforpligtelser		
Selvskyldnerkaution for Weissenborn Invest ApS's mellemværende med Nordea Kredit Realkreditaktieselskab. Restgælden er pr. 31. december 2018	4.951.960	5.278.594
Selvskyldnerkaution for Weissenborn Invest ApS's mellemværende med Nordea Bank Danmark A/S. Kautionen er maksimeret til TDKK 500, og Weissenborn Invest ApS har p.t. et træk på TDKK 104 på de sikrede kreditter.	500.000	500.000
Garantistillelse i Nordea Bank A/S overfor Arkil A/S	375.274	0

Noter til årsregnskabet

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	DKK	DKK
9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)		
Heraf overfor tilknyttede virksomheder		
Kautions- og garantiforpligtelser	<u>5.451.960</u>	<u>5.778.594</u>

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Weissenborn a/s for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Realiserede og urealiserede valutakursreguleringer er medtaget i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v. samt drift, administration.

Bruttofortjeneste

Bruttoresultatet opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af rejse-, udstillings-, annonce og reklameomkostninger.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger indeholder omkostninger til det administrative personale, kontorlokale, kontorumkostninger m.v., herunder afskrivninger.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede dan ske virk som heder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 10 år
Indretning af lejede lokaler	5 - 8 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter depositum vedrørende lejemål.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og abonnementer.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger” og ”Kassekreditter”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.